令和4年12月　第13回南部町教育委員会　議事録

開催日時 令和4年12月8日（木）

午後4時00分～午後4時40分

開催場所　 南部町役場　天萬庁舎2階　会議室

出席者 福田教育長・瀬田委員・畠委員・吉田委員

説明員 岩田教育次長、水嶋総務・学校教育課長

書記 渡邊課長補佐

欠席委員 板委員

【開会　午後4時00分】

【２．挨拶】

教育長 　開会挨拶

【３．非公開案件決定】

　９．報告Ⅱ

【４．議事Ⅰ】

教育長 議案第48号「南部町教育委員会教育長職務代行者の指定」について

教育長 井上委員の任期満了に伴い、新しく吉田委員に就任いただいた。教育長職務代行者

を担っていいただいていた井上委員に代わり、新しく教育長職務代行者を決定したい。

みなさんのご意見を伺いたい。

委員 教育長職務代行者は、長い間していただきたいので、吉田委員にお願いしてはどうか

と思う。

委員 教育に精通した方が良いのではないかと思う。

教育長 教育への精通も大切だが、今までの流れもよくご存じの委員さんいお願いするのはどう

か。

委員 良いと思う。

教育長 瀬田委員、お願いできないか。

委員 井上委員さんの後でもあり、重責であるが、微力ながらさせていただく。

教育長 満場一致で、決定する。

教育長 議案第48号「南部町教育委員会教育長職務代行者の指定」については、

南部町教育委員会会議規則第2条の規定により、教育長職務代行者は

瀬田委員とする。

【５．議事Ⅱ】

なし

【６．専決処分Ⅰ】

なし

【７．専決処分Ⅱ】

なし

【８．報告Ⅰ】

教育長 1）月例報告

【１．互礼・開会】

1 ページ

議案P.1説明

【１０．協議Ⅰ】

1）委員提案（報告）

なし

2）事務局提案

次長 令和4年度市町村(学校組合）教育委員会委員等研修会について

資料説明

委員 研修会はオンラインで参加、分科会は第1希望が②、第2希望が③

委員 研修会はオンラインで参加、分科会は不参加

委員 研修会はオンラインで参加、分科会は不参加

教育長 場合によっては、直接会場に行く。

【１１．協議Ⅱ】

なし

【１２．今後の主な予定】

教育長 議案P.2説明

【１３．次回委員会開催日について】

次長 1）1月（第1回）定例教育委員会の開催について

　日時　1月18日（水）　午後1時30分

　会場　南部町役場　天萬庁舎2F　会議室

1）2月（第2回）定例教育委員会の開催について

　日時　2月17日（金）　午後

　会場　キナルなんぶ　又は　南部町役場　法勝寺庁舎2F　会議室

【１４．互礼・閉会】

午後3時40分

2 ページ